
О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 16 мая 2008 года № 272 "Об утверждении Типовых 
правил деятельности педагогического совета и порядок его избрания в организациях 
дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего, среднего 
общего и дополнительного образования"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 15 марта 2016 года № 
199. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 апреля 2016 
года № 13620
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра образования и науки приказ
Республики Казахстан от 16 мая 2008 года № 272 «Об утверждении Типовых правил 
деятельности педагогического совета и порядок его избрания в организациях 
дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего, среднего 
общего и дополнительного образования» (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5229, 
опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных 
государственных органов Республики Казахстан от 15 августа 2008 г. № 8) следующие 
и з м е н е н и я :
      заголовок изложить в следующей редакции: 
      «Об утверждении Типовых правил деятельности педагогического совета и порядка 
его избрания в организациях дошкольного воспитания и обучения, начального, 
основного среднего, среднего общего и дополнительного образования»;
       изложить в следующей редакции, текст на государственном языке не преамбулу
м е н я е т с я ;
      «В соответствии с пунктом 9 статьи 44 Закона Республики Казахстан от 27 июля 
2007 года «Об образовании» »;ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не пункт 1
м е н я е т с я ;
      в  деятельности педагогического совета и порядок его избрания вТиповых правилах
организациях дошкольного воспитания и обучения, начального, основного среднего, 
среднего общего и дополнительного образования, утвержденных указанным приказом:
      в заголовок внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке 
н е  м е н я е т с я ;
      в  внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не пункт 1
м е н я е т с я .



      2. Департаменту дошкольного и среднего образования, информационных 
технологий (Жонтаева Ж.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) направление в печатном и электронном виде в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания в одном экземпляре на государственном и русском языках в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «
Республиканский центр правовой информации» для включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства образования
и  н а у к и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства образования и науки Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) 
н а с т о я щ е г о  п у н к т а .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра образования и науки Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
      Республики Казахстан                       Е. Сагадиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


